TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH ĐẮK LẮK                Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Số: 53/NQ-BCH                                         Đắk Lắk, ngày  02  tháng 8 năm 2017
NGHỊ QUYẾT
Hội nghị Ban Chấp hành Liên đoàn Lao động tỉnh,

phiên họp không thường kỳ (khóa IX), nhiệm kỳ 2013 - 2018
Hội nghị Ban Chấp hành Liên đoàn Lao động tỉnh phiên họp không thường kỳ (khóa IX), nhiệm kỳ 2013 – 2018 được tổ chức vào ngày 28 tháng 7 năm 2017 tại thành phố Buôn Ma Thuột tỉnh Đắk Lắk. Tham dự Hội nghị có 31/38 ủy viên Ban Chấp hành được triệu tập.
Hội nghị đã thảo luận lấy ý kiến tham gia góp ý của các ủy viên Ban Chấp hành vào dự thảo lần thứ nhất Báo cáo tổng kết Phong trào công nhân, viên chức, lao động và hoạt động công đoàn tỉnh nhiệm kỳ 2013 – 2018, phương hướng nhiệm vụ nhiệm kỳ 2018 – 2023; Báo cáo kiểm điểm Ban Chấp hành Liên đoàn Lao động tỉnh khóa IX; Đề án chuẩn bị nhân sự Ban Chấp hành, Ủy ban kiểm tra Công đoàn tỉnh lần thứ X, nhiệm kỳ 2018 – 2023 trình Đại hội X công đoàn tỉnh; Thông qua Tờ trình điều chỉnh bổ sung phân bổ Đại biểu dự Đại hội X Công đoàn tỉnh, nhiệm kỳ 2018 - 2023 và một số nội dung quan trọng khác.

Sau một ngày làm việc khẩn trương, nghiêm túc, với tinh thần dân chủ, đổi mới và trách nhiệm. Trên cơ sở ý kiến đóng góp của các đồng chí Ủy viên Ban Chấp hành, Hội nghị nhất trí:

QUYẾT NGHỊ

1- Thông qua dự thảo lần thứ nhất Báo cáo tổng kết Phong trào công nhân, viên chức, lao động và hoạt động công đoàn tỉnh Đắk Lắk nhiệm kỳ 2013 – 2018, phương hướng nhiệm vụ nhiệm kỳ 2018 – 2023.
2- Thông qua dự thảo lần thứ nhất Báo cáo kiểm điểm Ban Chấp hành Liên đoàn Lao động tỉnh khóa IX nhiệm kỳ 2013 – 2018.

3- Thông qua Đề án chuẩn bị nhân sự Ban Chấp hành, Ủy ban kiểm tra Công đoàn tỉnh lần thứ X, nhiệm kỳ 2018 – 2023. Lấy ý kiến Ban Chấp hành Liên đoàn Lao động tỉnh khóa IX giới thiệu nhân sự tham gia Ban Chấp hành lần thứ X, nhiệm kỳ 2018 – 2023.
4- Thông qua Tờ trình điều chỉnh bổ sung phân bổ Đại biểu dự Đại hội X Công đoàn tỉnh, nhiệm kỳ 2018 – 2023.
5- Ban Chấp hành giao Ban Thường vụ chỉ đạo Tiểu ban Nội dung và Tiểu ban Nhân sự Đại hội X Công đoàn tỉnh tiếp thu ý kiến đóng góp của các đại biểu tại hội nghị để hoàn chỉnh các văn bản trước khi ban hành, trong đó tập trung vào một số nhiệm vụ: Hoàn chỉnh các Đề án, chương trình, tổng hợp số liệu từ đại hội công đoàn các cấp, các dự thảo văn kiện Đại hội X Công đoàn tỉnh để thông qua Ban Thường vụ, Ban Chấp hành LĐLĐ tỉnh theo đúng Kế hoạch; Gửi nội dung dự thảo văn kiện Đại hội X công đoàn tỉnh đến các đồng chí ủy viên BCH LĐLĐ tỉnh đã nghỉ hưu trên địa bàn tỉnh (khóa IX) và các đồng chí Thường trực LĐLĐ tỉnh đã nghỉ hưu trên địa bàn Thành phố Buôn Ma Thuột xin ý kiến tham gia và tổ chức Hội nghị tham gia các ý kiến góp ý vào các văn kiện Đại hội; Thống nhất tổ chức phiên họp không thường kỳ lần thứ hai vào cuối tháng 10/2017 để trình các nội dung chuẩn bị cho Đại hội X công đoàn tỉnh, nhiệm kỳ 2018 – 2023.

Ban Chấp hành Liên đoàn Lao động tỉnh kêu gọi toàn thể cán bộ, đoàn viên và lao động trong tỉnh ra sức thi đua lao động sản xuất và công tác, quyết tâm thực hiện tốt kế hoạch Đại hội công đoàn các cấp./.

                                                                 TM. BAN THƯỜNG VỤ

Nơi nhận:                                                                               CHỦ TỊCH
- BCH, UBKT LĐLĐ tỉnh khoá IX;

- Các cấp CĐ trực thuộc;

- Các ban, đơn vị trực thuộc;
- Website LĐLĐ tỉnh;                                                                                  (đã ký)
- Lưu: VT.
                                                                                  Trần Tuấn Anh

1